
COMUNE DI ARADEO
Provincia di Lecce

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 27   DEL  30-07-2021

OGGETTO: Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024.

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di luglio alle ore 12:35, in Aradeo nella sala consiliare, si è

riunito il CONSIGLIO COMUNALE, in adunanza Pubblica, sessione Straordinaria e in Prima

convocazione in conseguenza di determinazione presa dal Presidente, previa la trasmissione degli inviti

scritti come da referto agli atti, sotto la Presidenza del Consigliere Ing. Antonio MUSARDO, nelle

persone dei consiglieri sigg.:

ARCUTI Luigi Presente MUSARDO Antonio Presente

MAURO Giovanni Presente BARROTTA Assunta Presente

D'ACQUARICA Tania Presente CONTE Rocco Antonio Presente

GUIDO Fernando Presente MAIO Pierpaolo Assente

TRAMACERE Georgia Presente STIFANI Emanuela Presente

QUIDO Clarissa Presente PERULLI Raffaele Presente

PAPADIA Franco Presente

Partecipa la sottoscritta Dr.ssa Anna TRALDI Segretario Generale, incaricato della redazione del verbale;

Il Presidente, riconosciuta la validità della adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta

la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato.

Su detta deliberazione hanno formulato i seguenti pareri:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO per quanto concerne

la REGOLARITA’ TECNICA esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Anna TRALDI

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  per  quanto concerne

la REGOLARITA’ CONTABILE esprime parere: Favorevole

Lì, ..........................................

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Dr.ssa Maria Antonietta Serravezza

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 30-07-2021 - Pag. 1



IL CONSIGLIO COMUNALE
RICHIAMATI:
- l’art. 170, comma 1, del Testo unico degli Enti locali (TUEL), in forza del quale <<Entro il 31 luglio di
ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione per le conseguenti
deliberazioni (…)>>;
- il Principio contabile applicato concernente la programmazione di bilancio, paragrafo 4.2 lettera a), che
annovera tra gli strumenti di programmazione degli Enti locali <<il Documento unico di
programmazione (DUP), presentato al Consiglio, entro il 31 luglio di ciascun anno, per le conseguenti
deliberazioni.

CONSIDERATO che l’elaborazione del DUP presuppone una verifica dello stato di attuazione dei
programmi, contestualmente alla presentazione di tale documento si raccomanda di presentare al
Consiglio anche lo stato di attuazione dei programmi (…)>>;

VISTA la deliberazione G.C. 22.07.2021 n. 88 ad oggetto “Approvazione schema del Documento Unico
di Programmazione (DUP) 2022/2024ai sensi artt. 151 e del 170 del D.Lgs. 267/2000”;

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 30.07.2021 con la quale sono state approvate
le modifiche degli Schemi del Programma triennale delle Opere Pubbliche 2021/2023 e l’elenco annuale
2021;

CONSIDERATO che la struttura ed i contenuti del documento sono coerenti con il Principio applicato
della programmazione;

RITENUTO pertanto di presentare il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 al
Consiglio Comunale e, contestualmente di proporne l’approvazione;

VISTO l’allegato DUP 2021/2023;

VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dal
Segretario Generale e dalla Responsabile dell’Area Finanza e Programmazione;

VISTO il parere favorevole espresso in data 26.07.2021 dal Revisore unico dei Conti in merito al
presente provvedimento;

UDITI gli interventi riportati in allegato;

Con voti FAVOREVOLI n. 10 e ASTENUTI n. 2 (Conte R.A. e Stifani E.), espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

DI DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;1)

DI DARE ATTO che il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 è stato presentato2)
al Consiglio Comunale con il presente atto;

DI APPROVARE il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022/2024 nel testo allegato al3)
presente atto di cui costituisce parte integrante e sostanziale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 30-07-2021 - Pag. 2



DI DICHIARARE, con voti FAVOREVOLI n. 10 e ASTENUTI n. 2 (Conte R.A. e Stifani E.) resi4)
per alzata di mano, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.
Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 30-07-2021 - Pag. 3



Seguono le firme.

IL Presidente del Consiglio IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Ing. Antonio MUSARDO F.to Dr.ssa Anna TRALDI

_____________________________________________________________________________________

La presente copia è conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Dalla Residenza Comunale, lì 04-08-2021

IL FUNZIONARIO INCARICATO
Gianni COLAZZO

_____________________________________________________________________________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE la presente deliberazione:

[X] è stata pubblicata dal 04-08-2021, per rimanervi 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di

questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69);

[ ] è stata trasmessa, con lettera n.  in data             alla Prefettura art. 125, del D. Lgs. n. 267/2000;

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 30-07-2021;

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, D. Lgs. n. 267/2000);

[ ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, D. Lgs. n. 267/2000);

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Gianni COLAZZO

DELIBERA DI CONSIGLIO n.27 del 30-07-2021 - Pag. 4


